
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 30/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 488/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του ανοιχτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο 
«Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021» της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 
227.190,52 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2775/27-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4),Βενετίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό μέλος) 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης 
μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης και εκτός ημερησίας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 488: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.οικ.2837/27-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v. Την αριθ. πρωτ.136359/1785/08-09-2019 (ΑΔΑ: 7ΧΔΙ7ΛΒ-ΗΜΜ, ΑΔΑΜ: 19REQ005414456) 

απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για την έγκριση ένταξης του Υποέργου «Συντήρηση – λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021».    

ΑΔΑ: ΨΚΝΑ7ΛΒ-7ΓΚ



vi. Την με αριθ. 93/2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΗΗ7ΛΒ-ΒΣΖ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, των όρων 
της περίληψης διακήρυξης και επιτροπών αξιολόγησης  

vii. Την αριθ. 03/2020 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.1023/18-02-2020, ΑΔΑ:ΩΗΨΞ7ΛΒ-6ΙΣ, 
ΑΔΑΜ:20PROC006309575) του σχετικού με το θέμα διαγωνισμού 

viii. Την αριθ. 394/2020 (ΑΔΑ:ΨΞΤΩ7ΛΒ-1ΣΓ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. περί 
έγκρισης των Πρακτικών Νο1 & Νο2 αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών 
προσφορών και οικονομικών προσφορών του ανωτέρου διαγωνισμού 

ix. Το Πρακτικό Νο3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία  
                                                                ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού Νο3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
ανοιχτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021» της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για 
χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 227.190,52 € με 
Φ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη 
και η επιτροπή γνωμοδότησε: 
 
Την ανακήρυξη ως μειοδότη την εταιρεία «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» για το 
Υποέργο «Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021» της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, στην 
τιμή των εκατόν δέκα επτά χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (117.950,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 
Επιπροσθέτως η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την ανάγκη για επιπλέον παροχής υπηρεσιών συντήρησης και λειτουργίας του αντλιοστασίου για την 
ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου) προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 
του κατά τη διάρκεια της αρδευτικής περιόδου, σε επείγουσες και απρόβλεπτες ανάγκες, πέραν των 
καταγεγραμμένων υποχρεώσεων του αναδόχου, βάση σύμβασης, που καθιστούν δυσχερή την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία, κατά τη διάρκεια της αρδευτικής περιόδου. Η κάλυψη των αναγκών θα αφορά τη 
διάρκεια της σύμβασης και τις τυχόν παρατάσεις της. 
2. την οικονομικότητα της προσφοράς. 
και στα πλαίσια της 03/2020 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.1023/18-02-2020, ΑΔΑ:ΩΗΨΞ7ΛΒ-6ΙΣ, 
ΑΔΑΜ:20PROC006309575), και του άρθρου 105 του Ν.4412/16, γνωμοδοτεί:  
 
Την κατακύρωση μεγαλύτερης υπηρεσίας συντήρησης – λειτουργίας αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού 
Άρδα, μέχρι του ποσοστού του 15%, με αναλογική αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, 
καθώς έτσι δεν πραγματοποιείται υπέρβαση του προϋπολογισμού,  κατά περίπτωση. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω γίνεται κατακύρωση  του αποτελέσματος του διαγωνισμού  όπως παρακάτω: 
Στον οικονομικό φορέα «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» ποσό κατακύρωσης 
144.750,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, το οποίο αναλύεται σε 117.950,00€ ποσό προσφοράς και 
για την προσαύξηση κατά 14,98% ως προς την συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού 
Άρδα, με αναλογική αύξηση του οικονομικού συμβατικού αντικειμένου κατά 26.800,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Αλεξανδρούπολη στις 27 Ιουλίου 2020, ημέρα 
Δευτέρα, και ώρα 10:00π.μ.συνεδρίασε η Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε σε εφαρμογή του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ αριθ. 93/2020 (ΑΔΑ:Ψ7ΗΗ7ΛΒ-ΒΣΖ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ αποτελούμενη από τους: 
 
 1. Παπατζελάκης Νικόλαος ΠΕ Ηλεκτρολόγων-Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 
πρόεδρος 
  2. Πουλουτίδης Θεόφιλος ΠΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος 
  3. Καλεντζίδης Βλάσης ΤΕ Μηχανικών-Τοπογράφων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
    

ΑΔΑ: ΨΚΝΑ7ΛΒ-7ΓΚ



προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
οικονομικού φορέα ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ο οποίος συμμετείχε στον 
ηλεκτρονικό ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το 
Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021» της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, 
προϋπολογισμού 227.190,52 € με ΦΠΑ € 
(α/α συστήματος 86240), σύμφωνα με την αριθ. 03/2020 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.1023/18-02-2020, 
ΑΔΑ:ΩΗΨΞ7ΛΒ-6ΙΣ, ΑΔΑΜ:20PROC006309575). 
 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της. Ακολούθως αφού έλαβε υπόψη την 
αριθ. 394/2020 (ΑΔΑ:ΨΞΤΩ7ΛΒ-1ΣΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και έλεγξε την 
εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών (ηλεκτρονικά αλλά και σε έντυπη μορφή), συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., αποσφράγισε ηλεκτρονικά για τον με α/α συστήματος 86240 διαγωνισμό, τον (υπό)φάκελο 
«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» του προσωρινού μειοδότη ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ, σύμφωνα με τα οριζόμενα της αριθ. 03/2020 Διακήρυξης και  διαπιστώθηκε ότι τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης έχουν αποτυπωθεί στις ειδικές ηλεκτρονικές πλατφόρμες του συστήματος του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε 
μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας και αποστολής ειδοποίησης σ’ αυτόν στον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση. Ο έτερος συμμετέχων δεν έλαβαν γνώση των παραπάνω 
δικαιολογητικών που κατατέθηκαν διότι είχε αποκλειστεί οριστικά, έπειτα από την άκαρπη χρονική περίοδος 
υποβολής προδικαστικής προσφυγής ενώπιον της ΑΕΠΠ, κατά της αριθ. 394/2020 (ΑΔΑ:ΨΞΤΩ7ΛΒ-1ΣΓ) 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
Στη συνέχεια η επιτροπή αρίθμησε, σφράγισε και μονογράψε τον φάκελο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  της έντυπης μορφής που κατατέθηκαν και προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών  και διαπίστωσε:  
Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην αριθ. 03/2020 Διακήρυξη. 

Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 
 

Προτείνει  
 

Την ανακήρυξη ως μειοδότη την εταιρεία «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» για το 
Υποέργο «Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021» της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, στην 
τιμή των εκατόν δέκα επτά χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (117.950,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 
 
Εν συνεχεία η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. την ανάγκη για επιπλέον παροχής υπηρεσιών συντήρησης και λειτουργίας του αντλιοστασίου για την 
ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου) προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 
του κατά τη διάρκεια της αρδευτικής περιόδου, σε επείγουσες και απρόβλεπτες ανάγκες, πέραν των 
καταγεγραμμένων υποχρεώσεων του αναδόχου, βάση σύμβασης, που καθιστούν δυσχερή την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία, κατά τη διάρκεια της αρδευτικής περιόδου. Η κάλυψη των αναγκών θα αφορά τη 
διάρκεια της σύμβασης και τις τυχόν παρατάσεις της. 
 
2. την οικονομικότητα της προσφοράς. 
 
και στα πλαίσια της 03/2020 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.1023/18-02-2020, ΑΔΑ:ΩΗΨΞ7ΛΒ-6ΙΣ, 
ΑΔΑΜ:20PROC006309575), και του άρθρου 105 του Ν.4412/16, γνωμοδοτεί:  
 
Την κατακύρωση μεγαλύτερης υπηρεσίας συντήρησης – λειτουργίας αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού 
Άρδα, μέχρι του ποσοστού του 15%, με αναλογική αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, 
καθώς έτσι δεν πραγματοποιείται υπέρβαση του προϋπολογισμού,  κατά περίπτωση. 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΝΑ7ΛΒ-7ΓΚ



Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η κατακύρωση του διαγωνισμού  όπως παρακάτω: 
Στον οικονομικό φορέα «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» ποσό κατακύρωσης 
144.750,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, το οποίο αναλύεται σε 117.950,00€ ποσό προσφοράς και για 
την προσαύξηση κατά 14,98% ως προς την συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού 
Άρδα, με αναλογική αύξηση του οικονομικού συμβατικού αντικειμένου κατά 26.800,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει το πρακτικό Νο3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ανοιχτού, 
μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021» της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για 
χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 227.190,52 € με 
Φ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη 
και η επιτροπή γνωμοδότησε: 
 
Την ανακήρυξη ως μειοδότη την εταιρεία «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» για το 
Υποέργο «Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2020 & 2021» της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, στην 
τιμή των εκατόν δέκα επτά χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (117.950,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 
 
Επιπροσθέτως η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. την ανάγκη για επιπλέον παροχής υπηρεσιών συντήρησης και λειτουργίας του αντλιοστασίου για την 

ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου) προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία του κατά τη διάρκεια της αρδευτικής περιόδου, σε επείγουσες και απρόβλεπτες ανάγκες, 
πέραν των καταγεγραμμένων υποχρεώσεων του αναδόχου, βάση σύμβασης, που καθιστούν 
δυσχερή την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία, κατά τη διάρκεια της αρδευτικής περιόδου. Η 
κάλυψη των αναγκών θα αφορά τη διάρκεια της σύμβασης και τις τυχόν παρατάσεις της. 
 

2. την οικονομικότητα της προσφοράς. 
και στα πλαίσια της 03/2020 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.1023/18-02-2020, ΑΔΑ:ΩΗΨΞ7ΛΒ-6ΙΣ, 
ΑΔΑΜ:20PROC006309575), και του άρθρου 105 του Ν.4412/16, γνωμοδοτεί:  
 
Την κατακύρωση μεγαλύτερης υπηρεσίας συντήρησης – λειτουργίας αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού 
Άρδα, μέχρι του ποσοστού του 15%, με αναλογική αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, 
καθώς έτσι δεν πραγματοποιείται υπέρβαση του προϋπολογισμού,  κατά περίπτωση. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω γίνεται κατακύρωση  του αποτελέσματος του διαγωνισμού  όπως παρακάτω: 
Στον οικονομικό φορέα «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» ποσό κατακύρωσης 
144.750,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, το οποίο αναλύεται σε 117.950,00€ ποσό προσφοράς και 
για την προσαύξηση κατά 14,98% ως προς την συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού 
Άρδα, με αναλογική αύξηση του οικονομικού συμβατικού αντικειμένου κατά 26.800,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος δηλώνοντας τα εξής: 
«Επαναλαμβάνω τη θέση που είχα διατυπώσει στην 394/2020 απόφαση της ΟΕ: Το έργο, αν και 
συνεχιζόμενο και παρά την αναγκαιότητά του δεν έχει ενταχθεί στο εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα της 
Περιφέρειας για το 2020 με ευθύνη αποκλειστικά της Διοίκησης. Ως εκ τούτου, διατηρώντας τις επιφυλάξεις 
μου ως προς το εάν υφίσταται «νομιμοποίηση» της ΟΕ να επιληφθεί χωρίς απόφαση του ΠΣ και εάν, σε 
τελική ανάλυση, δύναται να πληρωθεί ο ανάδοχος για τις υπηρεσίες που θα παρέχει, ψηφίζω ΠΑΡΩΝ». 

 

ΑΔΑ: ΨΚΝΑ7ΛΒ-7ΓΚ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 488/2020. 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΝΑ7ΛΒ-7ΓΚ


		2020-08-11T11:55:40+0300
	Athens




